
Monday – Ponedjeljak, February 15, 2010  

7:30 a.m. Ann Freeman Ann Contino 
Angie Sabbia Catherine LoCoco 
Rocco Zic Catherine & Nick Perisin 
Ana Vidovi  Albina Marasovich 

Tuesday – Utorak, February 16, 2010

7:30 a.m. Luca Banovi  Mary Vujic 
Pete Depeder Catherine & Nick Perisin 
Joseph Bogetich children 

Wednesday – Srijeda, February 17, 2010  
Ash Wednesday 

7:30 a.m. John ‘Ish’ Botica Lila Bozich family 
Tom Crosby Laura & Mike Allen 
Mary (Severino) Meyer Joe & El Grzetich 

9:00 a.m. Children’s Mass Pro populo–for parish’s 
living & deceased 

7:00 p.m. Joe Bozich wife & children

Thursday – etvrtak, February 18, 2010 

7:30 a.m. Nancy Babich Babich family 
John Botica Cathy Amato 
Margaret Ward Ann Contino 

Friday – Petak, February 19, 2010 

7:30 a.m.  Millie La Pietra Carm Parrilli 
Mate Badrov Jozo Badrov i ob. 
In honor of Our Lady of Medjugorje N.N. 

7:00 p.m. Stations of the Cross

Saturday – Subota, February 20, 2010 

7:30 a.m. Ann Freeman Ann Contino 
Fr. Theodore Benkovich Perisin family 
Wedding Anniversary Mucenski family 

5:30 p.m. Eva Butera  family 
John Segvich Kish family 
Anthony DeGrazia family 
Marie Balestri family 
Maria Ann Gazzi  Gazzi family 
Dec. of Thompson & Iozzo families Iozzo family 
Dec. of Sobocan family Chris & Matt Pesce

Sunday – Nedjelja, February 21, 2010 

7:30 a.m. Joseph Marin ondi  Duško 
Evelyn & Sr. Bernadine ondi  Duško 
John Botica Mary Tadin 
Ann Freeman Debbie Kodzoman 

9:30 a.m. John Segvich Rich & Jan Ferro & family 
Millie La Pietra Giggie 
Josephine Hanson Lana & Pat Cimaglia 
Ann Bittner Ken, Jan & John Zekich 
Evelyn Miloslavich family 
Maria & Jose Tadeo Majic family 
Andrew Parachinni family 

11:00 a.m. u spomen 
Mila Tomi  Ivan i Iva Mišeti  i ob. 
Matija Markoti  Božo i Stoja Kosir 
John Botica  Tony i Ana Hosti ka
Veselko Sivri  Ankica i Mario Pehar 
Grgo i Milica Biloni  k i Milenka Lišni  i ob. 
Anto Beriti  Maja Dugandži  i ob. 
Petar Ratkovi  Ana i Zvonko abo i ob. 
Dragica Horvat ob. Brnji
Ante Duki  ob. Peri
Pok. ob. ondi  Duško 
Pok. ob. Hrka  i Kožul    ob.Vlado i Nevenka Hrka
Pok. ob. Jurilj ob. Ante Lon ar
Pok. ob. Žgela Dragica i Lovro Rudman 

LECTORS / EUCHARISTIC MINISTERS:

Sat., Feb. 20, 5:30 p.m. Michael Passarelli / Jan Ferro  
Sun., Feb. 21, 7:30 a.m. Rosemary Brcich/ 
Rosemary Brcich 
Sun., Feb. 21, 9:30 a.m. Jan Zekich / Ellen Ryan 
Sun., Feb. 21, 11:00 a.m. Tihana Jurkovi ,
Kristiana Jurkovi , Snježana Šego

ALTAR SERVERS:

Sat., Feb. 20, 5:30 p.m. Babich, Mossman, Perseghin 
Sun., Feb. 21, 7:30 a.m. M. Meo, R. Meo 
Sun., Feb. 21, 9:30 a.m. Bova, K. Mangan, J. 
Moreno
Sun., Feb. 21, 11:00 a.m. A. Rogi , M. Šego, A. 
Barun, L. Kutleša, A. Pulji , K. Hosti ka

Vicinity 31st Wells. Newly remodeled; central 
heat/AC; hardwood flrs, stove, fridge, washer/ 
dryer. No pets. 312 225 4458 after 5 p.m. 

A large 2 bedroom apt with 4-season room, 
large remodeled kitchen and bathroom, 3 blocks 
from orange line, 30th & Emerald. No pets. 
Security deposit. 312 404 4609
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Dragi prijatelji, 
Sretan dan ljubavi—Valentinovo!  

Latinska izreka kaže: Nomen est omen! (Ime je znak!). 

To je posebno uo ljivo u imenu Valentin. Izvor mu je u 

latinskoj rije  válens zna i zdrav, krepak. 14. velja e ili 

Valentinovo ima svoje duge korijene, sve do staroga Rima. 
Krš anstvo bijaše još mladi pokret, a na vlasti je bio car Klaudije II. 
Car je zabranio ženidbu i zaruke vojnicima kako bi sprije io njihovu 
želju za ostankom kod ku e umjesto odlazak u rat. No u to doba 
živio je i sve enik Valentin. Sve enici su morali poštovati odluku, 
ali Valentin je ipak ostao pri svojim životnim ciljevima i potajno 
vjen avao one vojnike koji su to htjeli. Mu eni ki je ubijen 269. 
godine.  Nedugo nakon smrti, narod je Valentina proglasio svecem 
pa tako danas i mi u modernom vremenu slavimo Valentinovo - 
Dan zaljubljenih. Prva crkva njemu u ast podignuta je još u 4 
stolje u u Rimu koja još i danas stoji.   

Tradicije Valentinova su razli ite po zemljama:  
U Engleskoj su prije sto godina obla ili malu djecu u odrasle na 

Valentinovo. Djeca su išla od vrata do vrata i pjevala Valentinovo 
pjesmu.  U Wales-u se darivale drvene izrezbarene žlice. Simboli su 
naj eš e bili srca, klju evi a nosile su poruku "ti imaš klju  mog 
srca".  U nekim zemljama je obi aj da djevojka od mladi a dobije 
odje u kao poklon a ako ona zadrži dar zna i da se želi udati za 
njega. U drugoj polovici prošlog stolje a slavlje Valentinova, kao 
blagdana zaljubljenih, postalo je obi ajem  i u nekim azijskim 
zemljama , npr. kod Japanaca, Južnokorejaca, Indijaca i dr. Prve 
valentinovske estitke, zapravo prekrasne ljubavne poruke,  po eo 
je slati 1415. godine  francuski plemi  vojvoda i pjesnik kralj 
Charles d´Orleans svojoj  supruzi t ijekom zato eništva u tamnici 
londonskog Towera.  U 16. stolje u ve  je bilo uobi ajeno slati što 
ljepše oslikane estitke, ukrašene ipkom, izrezane u obliku srca. U 
19. stolje u estitke su u tvornici ru no oslikavali radnici, a strojno 
se po inju izra ivati krajem 19. stolje a. Prve komercijalne estitke 
proizvela je poduzetna Amerikanka Esther Howland  otvorivši 
godine 1847. radionicu za izradu valentinovskih estitki.  Jedan 
ovjek iz ljubavi prema mladima i ljudima op enito pokrenuo je 

dakle cijeli jedan pokret utemeljen isklju ivo na ljubav. Divno!  

Sretno Valentinovo!   
Vaš fra Jozo    jgrbes@gmail.com 

MUDROSNICA 

Mudri ljudi mudro govore: 

Sastavila ih mudrost ljudska, 
stolje a napisala, ljudi koji imaju 
dušu prihvatili: 

A) Vrijeme lije i puno toga. Daj mu 
šansu... 

B) Situacija u kojoj se nalaziš, kako 
god dobra ili loša bila, sigurno e
se promijeniti. 

C) Vjeruj u uda! 
D) Bog te voli zato što je on to što 

jest, a ne zato što si ti nešto u inio 
ili nisi u inio. 

E) Pro itaj biblijske Psalme. Oni 
govore o svakoj ljudskoj emociji. 

F) Ako bismo svoje probleme bacili 
na jednu hrpu zajedno s drugima i 
kada bismo vidjeli na njoj 
probleme drugih, svoje bismo 
odmah uzeli natrag. 

G) Riješi se svega što nije: korisno, 
lijepo i sretno! 

H) Na kraju svega ono što je 
najvažnije je injenica: da si 
zaista voljen! 

I) Zavist je gubljenje vremena jer 
ve  imaš sve što ti je potrebno! 

(Nastavlja se) 

Mudrost je baština svijeta, 
dar Božji. Uzmimo je ozbiljno.

Blagoslovljeni
Tražiti blagoslov! Biti bla-
goslovljen! Živjeti u stanju 
milosti i blagoslova! Krist go-
vori  bl agosl ovl jeni oni 
koji...Što to zna i?   

Biti u stanju milosti ili biti 
blagoslovljen zna i biti blizu 
Bogu. Iz te blizine dolazi 
stanje sre e. U toj blizini ra-
zumi jemo do bro svoju 

grešnost. Zbog te blizine 
želimo biti bolji ljudi.  Ta bliz-
ina ra a novom svješ u o 

našim odnosima i cijelom 
našem životu. Biti bla-
goslovljen zna i živjeti Evan-
elje: istine, ljubavi, pravde, 

iskrenosti, suosje ajnosti, do-
brote, nesebi nosti, jed-
nostavnosti, poniznosti, du-
hovitosti, nade… Biti bla-
goslovljen zna i biti Božji, 
biti okrenut k ve emu u 
sebi, k vje nomu koji živi u 
nama...



      STRANICA 3                                                 ŽUPNI TJEDNIK                                  14. VELJA E 2010.                       

DOGA AJI — U NAŠOJ ZAJEDNICI

Korizma 
Korizma je vrijeme velike 
duhovnosti, iskrene pokore, 
dubokog razmišljanja o životu. 
Njen po etak je na dan 
Pepelnice ili iste srijede, za 
tri dana, 17. velja e. 
Svete mise u našoj crkvi su: 
 7:30 sati ujutro 
 9 sati ujutro 
 7 sati nave er.  
Križni put svake nedjelje prije svete mise, u 
10:30 sati. 
Nakon svete mise vrši se obred pepeljanja kao 
znak po etka našeg osobnog hoda kroz korizmu. 
On je samo vanjski znak unutrašnjeg raspoloženja i 
stava. Po mimo zajedno. Prihvatimo korizmu 
iskreno!

KRŠTENJE 
Danas u našoj crkvi sakramenat krštenja primit e
Michael Andrew MULAC, sin Ivana Mulac i Kathy 
ro . Janus. Kumovi su Darek Janus i Snježana Šego. 

estitamo! 
Prijateljski savjeti (1) 

Nemojmo ostavljati maramice, papire, papiri e
iza sebe u crkvi. Budimo obzirni prema ovom 
svetom mjestu naših života.  

Financijsko izvješ e
Ovih dana poslali smo svim 
župljanima njihovo financijsko 
izvješ e za kalendarsku godinu 
2009. Nadamo se da ste poštu 
uredno dobili. Ako postoje bilo 
kakve greške molimo javite u naš 
župni ured. 

RADIO 

Hvala darovateljima za naš radio: 

Ob. Mil ice i  Mari jana T rutin 

($100.00), Hvala za darove, ljubav, 

potporu i  slušanje.  

PRIJEDLOZI 

Na ulazu u našu crkvu nalazi se kutija 
na kojoj piše “Vaši prijedlozi za preda-
vanja” U korizmi željeli bismo imati 
predavanja na teme koje vas zanimaju 
ili mu e, bilo duhovne naravi ili neke 
druge. Napišite što vas zanima! Što 
biste htjeli da se doga a kod nas u 
zajednici..Molimo napišite ih na papir i 
stavite u kutiju. Prijedlozi mogu biti 
potpisani ili anonimni. Isto tako dobro 
su došli ostali prijedlozi ili kritike. . 

UPOZORAVAMO 
Upozoravamo i molimo da roditelji s 
malom djecom ne vode djecu na balkon 
naše crkve, posebice ne u prva dva reda. 
Znakovi upozorenja jasno su i vidljivo 
postavljeni. Molimo slijedite upute. 
Hvala. 

Godišnji apel 
Nadbiskupija Chicago svake godine 
ima svoj godišnji “Annual Catholic 
Apeal”. Mi ga u našoj župi održavamo 
ove nedjelje. U ime kardinala Georga 
unaprijed zahvaljujemo za vaše darove. 
Za ovaj vrijedan projekt kojim se 
pomažu mnogi projekti  u našoj 
nadbiskupiji.  

Kalendar 
Molimo zabilježite u svoje kalendare: 
Subota, 6. ožujka: bakalar ve era u

organizaciji kluba Poljica 
Petak, 14. svibnja:  Hrvatski dan na 

Daley Plaza 
Utorak, 1. lipnja: Hrvatski dan na 

Sox parku.

M O L IM O  S VA K U V E ER 

ZAJEDNO KAO OBITELJ OD 6 DO 7 
SATI NAVE ER! Ovo vrijeme e nam 
u initi puno dobra, vratiti mir u obitelj,  
darovati s logu i radost, zdravlje i 
dobrotu. Pokušajmo. Tada smo zajedno 
kao zajednica, cijela župa. Vrijeme 
istinske molitve! 


